Proc. Leg. nº 5533/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 2055/2022

Página 1 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Requerimento de informações sobre retirada
de poste de luz desativado.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador subscrevente requer, nos termos regimentais,

após aprovação em Plenário, sejam encaminhados ao Poder Executivo Municipal os

seguintes pedidos de informações:

1) Com relação aos casos de postes de luz desativados, a

quem cabe fazer a retirada dos mesmos?

2) É necessária a abertura de protocolo pelo munícipe?

3) Em caso positivo, qual é o tempo previsto para a retirada

de um poste de luz desativado?

4) Existe um cronograma de retirada dos postes de luz

desativados?

5) Com relação ao poste de luz desativado que fica na

esquina da Avenida Brasil com a Rua Mato Grosso, na

altura no número 414 (fotos em anexo), existe previsão

para que seja retirado?

6) Se sim, qual é o prazo?

Proc. Leg. nº 5533/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Justificativa

Este pedido de informações é feito em razão dos

questionamentos trazidos a este vereador por munícipes que afirmam que há risco de

queda do poste inativo e, portanto, risco de acidente.

Valinhos, 7 de novembro de 2022.

AUTORIA: ANDRÉ AMARAL

Proc. Leg. nº 5533/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 3 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

ANEXO 01 (com duas fotos)

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: T0AH4UWKR9KG979U
		2022-11-07T16:37:29-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-11-07T16:37:29-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-11-07T16:37:29-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura